



## АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2017

№ 477

*О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты области*

В соответствии с Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению Губернатора области от 04.02.2014 №59 «Об утверждении Государственной программы Владимирской области «Развитие образования» на 2014 - 2020 годы» следующие изменения:

1.1. В подпрограмме 2 Программы:

1.1.1. В приложении №2 пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения, заключенного до 01 мая текущего финансового года, содержащего положения, установленные пунктами 9 и 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Владимирской области, утвержденных постановлением администрации области от 19.12.2014 № 1287.».

1.1.2. В приложении № 4:

1.1.2.1. Пункт 8 после слов «муниципального образования» дополнить словами «до 01 мая текущего финансового года».

1.1.2.2. В пункте 20 слова «15 сентября» заменить словами «01 мая».

1.1.3. В приложении № 5:

1.1.3.1. Пункт 8 после слов «муниципального образования» дополнить словами «до 01 мая текущего финансового года».

1.1.3.2. В пункте 20 слова «15 сентября» заменить словами «01 мая».

1.1.4. В приложении № 9:

1.1.4.1. Пункт 8 после слов «муниципального образования» дополнить словами «до 01 мая текущего финансового года».

1.1.4.2. В пункте 20 слова «15 сентября» заменить словами «01 мая».

1.1.5. В приложении № 18:

1.1.5.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения, заключенного до 01 мая текущего финансового года, содержащего положения,

установленные пунктами 9 и 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Владимирской области, утвержденных постановлением администрации области от 19.12.2014 № 1287.».

1.1.5.2. В пункте 16 слова «15 сентября» заменить словами «01 мая».

2. Внести в приложение №1 к постановлению администрации области от 05.05.2015 № 413 «О предоставлении и распределении субсидий бюджетам муниципальных образований на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом» следующие изменения:

2.1. Пункт 10 после слова «заключенных» дополнить словами «до 01 мая текущего финансового года».

2.2. В пункте 24 слова «20 сентября» заменить словами «01 мая».

3. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации области от 20.01.2016 № 17 «Об утверждении государственной программы Владимирской области «Обеспечение безопасности населения и территорий во Владимирской области» следующие изменения:

3.1. Пункт 9 после слова «заключенного» дополнить словами «до 01 мая текущего финансового года».

3.2. Абзац 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:

« $V_{\text{возврата}} = (V_{\text{субсидия}} \times k \times m / n) \times 0,1$ ».

3.3. В пункте 13 слова «15 сентября» заменить словами «01 мая».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области по социальной политике.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора области



А.В. Коньшев